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GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE GJI JAN;-sipas-gjyqtarit Ramush-Ademi me
sekretaren juridike Mejreme Tahiri, duke vendosur né procedurén kundérvajtése ndaj té pandehures
Gjyzide Ismajli nga fsh.Malishevé k.Gjilanit ,pér shkak t& kundérvajtjes nga neni 17 parag.1.5 t&¢ Ligjit
pér deklarimin, Prejardhjen dhe kontrollin e pasuris t& zyrtaréve t& larté publik dhe deklarimin
e,prejardhjen dhe kontrollin e dhuratave pér t& gjithé pérsonat zyrtar. Gaz. Zyr. 04/L-050 , né bazé t& nenit
73,74,195,199 dhe 9 t& Ligjit mbi kundérvajtjet, mé 28.12.2012 muar kété:

AKTVENDIM

E PANDEHURA Gjyzide Ismajli nga babai Ahmet, e lindur mé& 27.06.1958 né fsh.Zhiti K.Vitis, me
vendbanim né& fsh.Malishevé k.Gjilanit , shqiptare, Shtetase e R.Kosovés ,me profesion Gjuhétare-fak.gjuhé
dhe Letersi Shqipe, e martuar néng e tre femive , me gjendje t& mesme ekonomike, kinse nuk &shté I denuar
e as nén hetime,

ESHTE PERGIJEGIESE

Sepse me dt. 13.09.2012, &shté& béré kérkesa pér inicimin e procedurés kundérvajtése, ndaj té paraqgiturés
mé larté e cila nuk e ka lajméruar pasurin si zyrtare e larté —késhilltare ¢ Asambles Komunale t& Kuvendit
Komunal Gjilan, gjegjésisht né afat prej 15 ditésh nga dita kur &sht& ftuar né agjensionin kundér
Korrupsionit né Prishting, pér ta p&rmirsuar formularin mbi lajmérimin e pasuris, e njejta fare nuk &shté
lajmé&ruar .

- me két€ veprim ka béré vepér kundérvajtése nga neni 17 Parag.1,1.5 t& Ligjit pér deklarimin,.
Prejardhjen dhe kontrollin e pasuris t& zyrtaréve t& larté public dhe deklarimin e,prejardhjen dhe kontrollin
e dhuratave pér t& gjithé pérsonat zyrtar. Gaz. Zyr. 04/L-05 e pér ate né bazg t& dispozitave té cekura
Juridike , shpallet pérgjegjése dhe , -

DENOHET

Me DENIM GJOBE né shumé prej 200 (dyqind&) EURO, t& cilén gjobé e pandehura &shté i obliguar gé
ta paguaj né afat prej 15 dite nga dita e plotéfuqishmérisé sé kétij aktvendimi, né t& kundérten gjoba do t&
zévendésohet me DENIM BURGU né kohézgjatje prej 13 dite duke llogaritur 15 EURO pér njé dité
burgu t& filluar.

Nga njé kopje e aktvendimit u dérgohet paléve né procedurs.
Arsyetim

Agjensioni Kundér Korrupsionit né Prishting , me kérkesen e vet nr. Z.D/DPK.01-3910/12 t& dates
31.10,2012, ka kérkuar qé& ndaj t& pandehurest t& zhvillohet procedura kundérvajtése t& shpallet pérgjegjése
dhe t& dénohet sipas Ligjit.

Gjykata shqyrtoi kérkesen e parashtruar dhe konstatoi se e njejta éshté e bazuar né Ligj.

Vepra kundérvajtése dhe pérgjegjésia e t& pandehures n& proceduré te kjo gjykaté &shté vertetuar né bazé té
shkresave t& parashtruar dhe marrjes né pyetje t& pandehuren e cila né mbrojtjen e vet ka deklaruar: se
vértet€ né afatin ligjor e ka dorézuar té plotésuar formularin pér deklarimin ,prejardhjen dhe kontrollin e
pasuris s€ zyrtarve t& Larté Publik, , por pas sa ditesh pas dorézimit t& formularit né agjensionin e
lartépérmendur nga zyrtari I agjensionit &shé ftuar me telefon qé né afat prej 15 ditesh ngadia e informimit
pérmes t€ telefonit te shkoj né lokalet e agjensionit kundér korrupsionit né Prishting pér njé késhillim dhe
pérmirsim t& formularit t&€ dorézuar , por e pandehura nuk &shté lajméruar né selin e agjensionit , andaj I
Eshté béré kérkesa dhe fletéparagitja pér kundérvajtjen e kryer sipas nenit 3 lidhur me nenin 17 parag. 1 ,
1.5 t& Ligjit pér deklarimin , prejardhjen dhe kontrollin e pasuris t& zyrtarve t& larté publik.
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E pandehura n& mbrojtjen e vet& ka pohuar se vertet nuk ka shkuar pér tu lajméruar tek bérsi I kérkeses né

afatin e parapar pas informimit andaj konsideron se ka gabuar dhe e pohon kundérvajtjen q& I vihet né
barré .

E pandehura né mbrojtjen e veté ka cekur edhe kété se ka tre fémijé t& cilet jané student prandaj lut
gjykaten q& mudgsisht ti shqiptohet ndonjé dénim sa mé I buté. Pér shkak t& gjendjes jo t& volitshme
financiare.

Gjykata pér vertimin e t& drejtés materiale, me kujdes ka vlersuar mbrojtjen e t& pandehures kérkesen dhe
shkresat e tjera t& 1énd&s dhe arriti bindje t& ploté, se e pandehura ka kryer kundérvajtien qé I vihet né
barrg, andaj e shpalli pérgjegjése, dhe I shqiptoi dénim me gjobé né shumé prej 200 euro , duke e zbutur
dénimin nén minimumin e parpar duke u bazuar né nenin 9 t& Ligjit mbi kundérvatjet.

Me rastin e shqiptimit t& kétij lloji t& dénimit Gjykat&si pati parasysh si rrethana letésuese se e pandehura
&shté né poziten e Zyrtares sé larté si késhilltare ¢ Asambles Komunale KK.Gjilan por t& ardhurat jané
shum t& vogla se kjo &shté kundérvajtja e paré, &shté zotuar se né t& ardhmen nuk ka pér t& pérseritur
kundérvajtje & tillg, tre fémijé student ,andaj I shqiptoi kété dénim ndérsa si rrethané renduese e mori
peshen e kundérvajtjes sé kryer , e bindur se edhe me kété dénim ka pér tu arrité géllimi I dénimit tek e
pandehura. Q& né t& ardhmen q& t& mos pérseris kundérvajtje t& kétillg, apo t& ngjashme.

Me t€ lartépérmenduren u vendos si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Mé dt.28.12.2012

Sek.juridike

‘ ; RIDIKPkednder kétij aktvendimi mund t& ushtrohet ankesé Gjykatés sé
arté pér Kundérvajtje né Prishting né afat prej 8 ditésh nga dita e marrjes sé kétij aktvendimi. Ankesa
dorézohet pérmes késaj gjykate.



